РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               2020г                                            №                                   ст. Новоцимлянская
О внесении изменений в постановление

от 29.12.2018г №147 «Об утверждении
муниципальной программы

 Новоцимлянского  сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»
В соответствии с постановлением Администрации от 04.12.2018 года №124 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации  Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020г. № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации», на основании представления прокуратуры  Цимлянского района от 09.11.2020 № 7/16-2020 «об устранении нарушений законодательства в сфере профилактики межнациональных конфликтов» Администрация Новоцимлянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление от 29.12.2018 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.1. Приложение №2 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утвердить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новоцимлянского сельского поселения.
 И.о.главы Администрации
 Новоцимлянского сельского поселения                                          И.В.Болдырева

Проект постановления вносит: Инспектор
Администрации Новоцимлянского

сельского поселения Хохлачёв С.П.

                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                       к проекту постановления Администрации

                                                                                           Новоцимлянского сельского поселения

               2020 №

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы

Новоцимлянского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
не реализации
основного
мероприятия
	Связь с
показателями
государственной

программы

(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	                 Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении

	1
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Новоцимлянского сельского поселения по противодействию коррупции
	Снижение эффективности профилактической деятельности в ор​ганах местного само​управле​ния Новоцимлянского сельского поселения
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в области, влияет на все показатели подпрограммы

	2
	Основное

мероприятие 1.2.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Новоцимлянского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации
	Не исполнение Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в области, влияет на все показатели подпрограммы

	3
	Основное мероприятие 1.3.

Вопросы кадровой политики
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Новоцимлянского сельского поселения по противодействию коррупции
	Снижение эффективности профилактической деятельности в ор​ганах местного само​управле​ния Новоцимлянского сельского поселения
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в области, в том числе по кадровой политике, влияет на все показатели подпрограммы

	4
	Основное мероприятие 1.4.

Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Новоцимлянского сельского поселения и их проектов
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Не исполнение Федерального закона Ростовской области от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об анти​корруп​ционной экспертизе норма​тивных право​вых актов и про​ектов норма​тивных право​вых актов»
	Оказывает влияние на разработку  муниципальных норма​тивных право​вых актов и про​ектов муниципальных норма​тивных право​вых актов Новоцимлянского сельского поселения

	5
	Основное мероприятие 1.5.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Снижение показателей про​явления коррупции в Новоцимлянском сельском поселении и увеличение показателей информационной от​крытости дея​тельности ор​ганов местного само​управления Новоцимлянского сельского поселения
	Снижение эффективности  работы по противодействию коррупции и возможному повышению ее уровня на территории Новоцимлянского сельского поселения

	Непосредственно связано с показателями 1.1, 1.7; влияет на показатель 1.1 (приложение № 1)

	6
	Основное мероприятие 1.6.

Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Новоцимлянского сельского поселения
	Снижение эффективности мероприятий по профилактике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	Оказывает влияние на проявления коррупции в Новоцимлянском сельском поселении, влияет на все показатели подпрограммы

	7
	Основное мероприятие 1.7.

Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективной  политики в образовательных учреждениях Новоцимлянского сельского поселения по противодействию коррупции и на территории Новоцимлянского сельского поселения
	Повышение уровня проявлений коррупции  в Новоцимлянском сельском поселении, в том числе в образовательных учреждениях Новоцимлянского сельского поселения
	Непосредственно связано с показателями 1.2, 1.3, 1.4, 1.5,1.6; влияет на показатель 1.1 (приложение № 1)

	8
	Основное мероприятие 1.8.

Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Новоцимлянского сельского поселения
	Проявление коррупции в сфере деятельности хозяйствующих субъектов
	Оказывает влияние на проявления коррупции в Новоцимлянском сельском поселении, влияет на все показатели подпрограммы

	9
	Основное мероприятие 1.9.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование эффективной  политики на территории Новоцимлянского сельского поселения по противодействию коррупции
	Снижение эффективности работы органов местного самоуправления Новоцимлянского сельского поселения по профилактике коррупционных проявлений
	Оказывает влияние на проявления коррупции в Новоцимлянском сельском поселении, влияет на все показатели подпрограммы

	               Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма в Новоцимлянском сельском поселении

	10
	Основное мероприятие 2.1.

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	Непосредственно связано с показателями 2.1, 2.3 (приложение № 1)

	11
	Основное мероприятие 2.2.

Организационно-технические мероприятия
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	Появление условий для возникновения террористической угрозы
	Влияет на показатель 3.2 (приложение № 1)

	12
	Основное мероприятие 2.3.

Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	Появление условий для возникновения террористической угрозы
	Непосредственно связано с показателем 3.2, влияет на показатель 3.2.

	13
	Основное мероприятие 2.4.

Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных(межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально политической ситуации в Российской Федерации
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2020
	2030
	Предотвращение возникновения конфликтов либо их обострение, а также выявление причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий, и раннего предупреждения конфликтных ситуаций.
	Нарастание социальной напряжённости среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях.

	14
	Основное мероприятие 2.5 Реализация мер правового и информационного характера по недопущению использования этнического и религиозного факторов в избирательном процессе и в предвыборных программах
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2020
	2030
	Использование государственной информационной системы мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений.
	Возникновение конфликтов либо их обострение, а также экстремистских проявлений.

	15
	Основное мероприятие 2.6 Проведение социологических исследований по вопросам противодействия экстремизму, а также оценка эффективности деятельности субъектов противодействия экстремизму по профилактике экстремизма
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2020
	2030
	Своевременное реагирование субъектов противодействия экстремизму и институтов гражданского общества на возникновение конфликтных ситуаций и факторов способствующих этому.
	Возникновение конфликтов либо их обострение, а также экстремистских проявлений.

	16
	Основное мероприятие 2.7 Принятие мер, препятствующих возникновению пространственной сегрегации, формированию этнических анклавов, социальной исключительности отдельных групп граждан.
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2020
	2030
	Профилактика, предупреждение и выявление нарушений миграционного законодательства Российской Федерации
	Параллельное использование разных школ, больниц и объектов общественного питания.

	17
	Основное мероприятие 2.8 Всестороннее освещение мер, принимаемых в сфере реализации государственной политики Российской федерации на муниципальном уровне
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2020
	2030
	Противодействие распространению в информационном пространстве, вызывающих в обществе ненависть и вражду, ложных сведений о миграционных процессах
	Распространение в информационном пространстве, вызывающих в обществе ненависть и вражду, ложных сведений о миграционных процессах

	                             Подпрограмма 3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	18
	Основное мероприятие 3.1.

Организационно-управленческие меры
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	2019
	2030
	Формирование эффективной государственной политики на территории Новоцимлянского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	Снижение эффективности деятельности органов исполнительной власти по достижению цели и задач подпрограммы
	Оказывает влияние на организацию всей антинаркотической деятельности, влияет на все показатели подпрограммы

	19
	Основное мероприятие 3.2.

Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	Увеличение числа несовершеннолетних потребителей наркотиков и иных психоактивных веществ, сокращение количества подростков и молодежи, вовлеченных в общественную деятельность, занимающихся в учреждениях культуры, физкультурой и спортом, появление различных социально-опасных проявлений
	Непосредственно связано с показателями 3.3, 3.4; влияет на показатель 3.1 (приложение № 1)

	20
	Основное мероприятие 3.3.

Медико-социальная реабилитация и лечение наркопотребителей
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	Рост количества потребителей наркотиков, спроса на наркотики и их незаконного оборота
	Непосредственно связано с показателями 3.1, 3.2

(приложение № 1)

	21
	Основное мероприятие 3.4.

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	2019
	2030
	Сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	Увеличение незаконного оборота наркотиков, что повлечет рост количества потребителей наркотиков
	Влияет на показатели 4.1 и 4.2

(приложение № 1)

[image: image1.png]